2026年３月５日
各  位

会社名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 富山 彰夫

 （コード番号 7867 東証プライム市場）

問い合わせ先 執行役員 連結管理本部長 廣岡 勝史

 （TEL 03－5654－1548）

組織変更および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2026年４月１日付で下記の通り組織変更および執行役員の異動を実施いたしますので、

お知らせいたします。

記

１．組織変更（2026年４月１日付）

 当社は、「中長期経営戦略 2030」に掲げる地域軸拡大の方針のもと、事業のグローバル展開を

さらに加速するとともに「ONE TAKARATOMY」への変革を推進するため、これまでの体制に加え、

海外および国内子会社を含むグループ一体運営体制を強化し、事業軸・地域軸を基盤としたマト

リクス組織体制へ再編いたします。

・事業軸は、「プロダクト＆ブランドコアグループ」として、当社の中核事業および事業法人を

統括いたします。これにより、グローバル市場の知見を活かした商品ポートフォリオを拡充し、

世界市場でスケールを発揮する商品展開を推進することで、収益拡大を図ります。

 当グループの組織体制としては、ブランドビジネス本部、アクションブランド＆TCG ビジネス

本部、デジタルビジネス本部の３本部を社長管掌とし、「キャラクタービジネスユニット」を

副社長管掌といたします。なお、ブランドビジネス本部の傘下には株式会社トミーテックを、

アクションブランド＆TCG ビジネス本部の傘下には T-Licensing Inc.を配置いたします。キャラ

クタービジネスユニットの管掌下として、Hits ビジネス本部、株式会社タカラトミーアーツ、

株式会社ペニイ、株式会社キデイランドを配置いたします。

・地域軸は、地域別の業務分掌を明確化するため、「アジアコマーシャルグループ」と「欧米豪コ

マーシャルグループ」に区分します。「アジアコマーシャルグループ」は、株式会社タカラト

ミーマーケティング、株式会社タカラトミーフィールドテック、TOMY (SHANGHAI) LTD.、TOMY

Asia Limited、T-ARTS KOREA Company, Ltd.などの日本およびアジアの販社機能を所管し、日

本およびアジア市場における商品構成の決定、販売および収益責任を担います。また、同グル

ープと並列する組織として「アジア事業統合本部」を新設し、日本とアジア地域の事業シナジ

ーを高め、アジア地域でのローカルマーケティングの強化を図るとともに販社機能および組織

体制の整備を推進していきます。「欧米豪コマーシャルグループ」は、北米拠点の TOMY

International, Inc.および欧州・豪州販社機能を所管し、欧米豪市場における商品構成の決定、販

売および収益責任を担います。また、同グループと並列する組織として「欧米豪事業統合本部」

を設置し、日本と欧米豪地域の事業シナジーを高め、欧米豪地域でのローカルマーケティング

の強化を図るとともに販社機能および組織体制の整備を推進していきます。

２．執行役員の異動（2026年４月１日付）

氏名 新役職 現役職（2026年３月５日現在）

宮森 洋 専務執行役員

変革推進本部長

専務執行役員

変革推進本部長

阿部 芳和 専務執行役員

アジア事業統合本部長

常務執行役員

事業統括本部長

小野澤 香澄 常務執行役員

欧米豪事業統合本部長

常務執行役員

欧米豪事業統合本部長

竹内 俊介 上席執行役員

ブランドビジネス本部長

上席執行役員

ブランドビジネス本部長

堀 一之 上席執行役員

生産 SCM 戦略本部長

上席執行役員

生産戦略本部長

髙原 文彦 上席執行役員

アクションブランド＆TCG ビジネ

ス本部長

上席執行役員

キャラクタービジネス本部長

廣岡 勝史 上席執行役員

コーポレート統合本部長

兼 経理財務室長

執行役員

連結管理本部長

兼 経理財務室長

黒木 健一 執行役員

デジタルビジネス本部長

執行役員

デジタルビジネス本部長

飯村 太一 執行役員

Hits ビジネス本部長

執行役員

Hits ビジネス本部長

以上